
 
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 61/2022 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού καθώς και ΠΟΕ υποχρεώσεις του 2021. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/31972/407/3-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 61: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π. Ε. 

Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 32203/179/03-02-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ



ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 23737/123 27/1/2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

2 24031/125 27/1/2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

3 27990/294 1/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

4 30650/1736 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

5 30674/1743 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

6 30671/1742 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

7 30666/1739 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

8 30669/1741 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

9 30661/1738 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

10 30657/1737 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

11 30639/1732 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

12 30631/1731 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

13 30647/1734 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

14 30645/1733 2/2/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. 

15 85 31/1/2022 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 

16 87 31/1/2022 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 

17 88 31/1/2022 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 

18 84 31/2/2022 ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 

19 31551/629 3/2/2022 ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΔΟΠΞ/31683/632/3-2-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6. Την ανάγκη έγκρισης  δαπάνης του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και ΠΟΕ υποχρεώσεων του 2021. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ



Α)Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την 
έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
και β) των παρακάτω ΠΟΕ υποχρεώσεων έτους 2021: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  

Εγκρίνει: Α) τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την έγκριση 
της διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΚΑΕ 

1 2072.0845.0001 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΚΡΟΦΩΝΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΘΝΙΚΕΣ 

ΕΟΡΤΕΣ ΤΗΣ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ & 28ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΤΙΣ 

ΠΑΡΑΜΟΝΕΣ ΚΑΙ ΑΝΗΜΕΡΑ ΤΩΝ 
ΓΙΟΡΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΕΛΑΣΕΙΣ, 
ΚΑΘΩΣ ΕΠΙΣΗΣ & ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 

ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΓΙΑ ΕΠΤΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΗΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΕΧΕΙ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

10.000,00 10.000,00 

2 2072.0845.0001 7.000,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  ΓΙΑ 

ΤΟ 1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2022  ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ: 
α)ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2022, β)5 ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΜΕ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΑ ΧΩΡΙΑ ΓΙΑ ΤΑ 100 
ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΣ, γ) 3 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΙΜΗΣ 

ΣΕ ΜΑΘΗΤΕΣ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΕΣ, δ) ΑΓΟΡΑ 
ΕΙΔΩΝ CATERING ΓΙΑ ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ, 

ε)ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΕΟΡΤΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ 

10.000,00 7.000,00 

3 2351.0843.0025 130,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 20 (ΕΙΚΟΣΙ) ΜΠΛΟΚ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΒΑΡΟΥΣ ΚΑΙ 2(ΔΥΟ) 
ΜΠΛΟΚ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΕΛΩΝ 

ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ  ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΓΚΟΥ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

4 2391.0841.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚ.ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ CPV:79970000-4 

1.000,00 1.000,00 

5 2391.0843.0001 1.000,00 

 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΩΝ ΑΔΕΙΩΝ 
ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚΟΙΝ. 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 79810000-5 

15.000,00 15.000,00 

6 2391.0899.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΕΙΣ 
ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ CPV: 79530000-8 

7.000,00 7.000,00 

7 2391.0869.0001 150,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΝΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗS ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 
50532000-3 

7.000,00 7.000,00 

8 2391.1699.0001 15,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΝΌΣ 

ΧΕΡΟΥΛΙΟΥ ΠΟΡΤΑΣ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 
4450000-5 

15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ



9 2391.1699.0001 490,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΠΤΑ 
(7) ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΕΠΑΝΑΦΟΡΑΣ 

ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΑΣ ΣΕ ΕΠΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ CPV: 44523000-2 

15.000,00 14.985,00 

10 2391.1699.0001 185,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΛΕΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΟΡΤΕΣ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ Cpv: 44521110-2 

15.000,00 14.495,00 

11 2391.1699.0001 180,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΙ (6) ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ CPV: 31523200-0 

15.000,00 14.310,00 

12 2391.1699.0001 165,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΟΥΤΙΩΝ 
ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ-ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤ. & ΕΠΙΚ. 

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV:30199500-5 

15.000,00 14.130,00 

13 2391.0892.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΟΣΗ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚ. ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ CPV:75231000-4 

5.000,00 5.000,00 

14 2391.3199.0001 5.000,00 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ.& ΕΠ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

(ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ, ΤΕΛΗ ΑΔΕΙΑΣ 
ΚΤΛ)  

5.000,00 5.000,00 

15 2193.1329.0001 39,80 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ 
CPV: 32580000-2 

500,00 500,00 

16 

2193.1329.0001 

186 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΜΑΡΚΑΣ KYOCERA 

FS6025  ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 

30125000-1 500 460,2 

17 

2193.0869.0001 

43,4 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΜΑΡΚΑΣ KYOCERA FS6025 ΓΙΑ ΤΟ 

ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 50313100-3 500 500 

18 

2193.0869.0001 

55,8 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ 

ΚΑΙ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙSΤΩΝ ΤΟΥ ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ 

CPV:32580000-2 500 456,6 

19 

2072.1459.0012 

1.596,33 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 24/2021 ΚΑΙ 25/2021 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Μ.Α.Π.) ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV: 

35113400-3 70.000 70.000 

 ΣΥΝΟΛΟ 21.536,33    

 
 
 
και β) των παρακάτω ΠΟΕ υποχρεώσεων έτους 2021: 
 

 ΠΟΕ 2021     

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΚΑΕ 

1 2072.0844.0200 1.500,00 

ΠΟΕ 2021/ ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΦΕΞ ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ ''16ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ Η ΞΑΝΘΗ 

ΤΟΥ ΜΑΝΟΥ ΧΑΤΖΙΔΑΚΙ'', 

Κ.Ε.213611002, CPV 55100000-1 

3.000,00 1.500,00 

2 2072.1459.0200 23.272,67 

ΠΟΕ 2021/ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 

Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

35.000,00 11.727,33 

3 2311.0869.0200 636,78 

ΠΟΕ 2021/ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΜΠΑΡΩΝ 
ΕΙΣΟΔΟΥ ΕΞΟΔΟΥ-ΕΞΟΔΟΥ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ CPV: 50800000-
3, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 
ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ Μ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ, ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ 

(RICOH MPC3000 KAI KONICA 
MINOLTA BIZHUB 552) ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 50344100-9 

3.000,00 2.363,22 

4 2311.1321.0200 723,06 

ΠΟΕ 2021/ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΦΙΛΤΡΑ 
ΚΑΥΣΙΜΟΥ-ΛΑΔΙΟΥ- ΑΕΡΟΣ-
ΚΑΜΠΙΝΑΣ κ.α.) ΓΙΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 

ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕ 131232, ΜΕ 
131233, ΜΕ 89601, ΚΗΙ 4168 ΚΑΙ ΚΗΙ 

1491  (CPV: 24951000-5, 34913000-0)  

11.740,82 11.017,76 

5 2311.1329.0200 1.705,00 

ΠΟΕ 2021/ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΜΠΑΡΩΝ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 

(CPV: 31700000-3) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 3 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ (RICOH 

MPC3000 KAI KONICA MINOLTA 
BIZHUB 552) ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΞΑΘΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΟΘΟΝΗ ( PANEL  

Ρ716-06) ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΞΗΣ (FUSING UNIT) ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

5.000,00 3.295,00 

6 2311.1729.0200 530,72 

ΠΟΕ 2021/ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ LED 200W ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΣΤΑ ΠΕΡΑ ΑΜΠΕΛΙΑ ΚΑΙ 

ΔΥΟ (2) ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ LED 100W ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΘΟΥΝ ΤΑ ΠΑΛΑΙΑ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ, CPV: 31500000-
1  

5.000,00 4.469,28 

  ΣΥΝΟΛΟ 28.368,23      

 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι η δαπάνη υπ΄αριθμ  2, 
σχετικά με έξοδα που αφορούν τις δημόσιες σχέσεις του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης, με συνολικό ποσό 
7.000€, κρίνουμε ότι είναι υπερβολικά υψηλό, με δεδομένο των οικονομικών δυσχερειών που 
αντιμετωπίζουμε όλοι».   

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ



Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Οι δαπάνες δημοσίων σχέσεων εισέρχονται κατά τρόπο αόριστο πχ αυτές που αφορούν 5 εκδηλώσεις για 
τα 100χρονα ιδρύσεως των προσφυγικών οικισμών». 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  61/2022. 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΓΜ7ΛΒ-ΣΡΑ


		2022-02-15T12:51:06+0200
	Athens




